



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

Skolebestyrelsen for Egebjerg, Nykøbing og Odden Skole

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

Skolebestyrelsen

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

9. oktober 2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Børne og Uddannelsesområdet

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Børne- og Uddannelsesudvalget samt Kultur- og Folkeoplysningsudvalget.

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Overordnet finder Skolebestyrelsen at der er flere spørgsmål end svar i det fremsendte høringmateriale. Der synes at være flere skjulte besparelser, og vi vil opfordre til at I som politikere melder klart ud til borgerne at I har besluttet at spare markant på børne- og uddannelsesområdet og hvilke konsekvenser det kommer til at have.

Skolerne holder i forvejen for i forhold til dækning af merforbruget til forebyggende foranstaltninger og anbringelser på familieområdet, idet 4,8 million kr. er fundet via tildelingsmodellen på skoleområdet. Dette nævnes ikke i materialet og virker derfor som en skjult besparelse.

Skolebestyrelsen har en bekymring i forhold til at lønfremskrivningen som af KL er opgjort til en fremskrivning på 2,75%, men er i budgetforliget nedjusteret til en fremskrivning på 2,085% for budgetår 2020. Dette kan have en betydning for mindre tid

til f.eks. lærertimer, børnetimer, specialundervisning mm. og virker derfor også som en skjult besparelse.

Der er en undring om besparelsen på skole- og dagtilbudsområdet som ikke er medtaget i dette budget. Den besparelse som tænkes på er at de to områder allerede er pålagt at spare de næste par år, f.eks. skal dagtilbuddene samlet spare 1 mil. til næste år.

Skal skolerne selv løse og afholde merudgifterne ud af egne budgetter til specialeleverne?

Skolebestyrelsen finder det stærkt bekymrende at uddannelsespuljerne under Center for Organisation vil blive lukket grundet effektiviseringer. I sin tid blev uddannelsespuljerne trukket fra skolerne og lagt i en fælles pulje på Fagcenteret for netop at effektivisere/spare ved oprettelser af fælleskurser. Yderligere er vi bekendt med at der pt. arbejdes på nye tiltag og strategier inden for specialområdet, hvor bl.a. personalet står for at skulle efter- og videreuddannes til at kunne håndtere inklusion af elever som skal hjemtages fra specialtilbud. Hvor skal pengene findes til dette?

Skolebestyrelsen finder det er vigtigt, at der er ambitioner på børne- og uddannelsesområdet. Det ses ikke i budgettet.

Skolebestyrelsen er glad for at kulturbussen kan fortsætte og nu med adgang til 2 yderligere ture, selv om 17 ture ikke er mange, set i forhold til antal skoler/klasser/elever.

Endelig undrer det Skolebestyrelsen, at vi skal afgive et hørings svar på et budgetmateriale hvor der tilsyneladende er indgået politisk forlig! Vi opfordrer til at processen efterses.

6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Kristine Berg / Formand for Skolebestyrelsen</i>	<i>09.10.19</i>

Sendes til budget@odsherred.dk